МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ УЛУС»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕГИНО-КАНТАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ

YHPAR'IEHHE ОБРАЗОВАНИЯ.

•МЭНЭ-ХАНАЛАС у л у у ь а »
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН

• МЭНЭ-ХАНАЛАС ОРОЙУОНУН
УОРЭЬИРИИГЭ САЛАЛТАТА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ т э р и л т э

678070, с.Майя, у.1!.Сойотская, 27, тсл./факс: (41143) 41-408, e-mail: uuo-mk@yandex.ru

ПРИКАЗ БИРИКЭЭС
« «ноября 2014г. jyfe С 'Л  ~

Об организации итогового сочинения (изложение)

В исполнении приказа Министерства образования РС(Я) от 21.09.2014 №01-16/4292 в
соответствии с рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения
(изложение) с целью обеспечения организованного проведения итогового сочинения
(изложение) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по району Сивцева П.Д. -  ведущего специалиста
отдела общего образования РУО;

2. Возложить ответственность за организацию и проведению итогового сочинения
(изложение) на директоров образовательных учреждений;

3. Утвердить места регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) в
общеобразовательных учреждениях, в которых обучающийся осваивает
образовательные программы среднего общего образования;

4. Утвердить места регистрации для участия в итоговом сочинении для
выпускников прошлых лет в образовательных учреждениях, в которых он
освоил образовательную программу среднего общего образования, а также в
отделе общего образования РУО;

5. Утвердить места проведения итогового сочинения (изложение) в
образовательных организациях, в которых обучающийся осваивает, а
выпускники прошлых лет освоили программы среднего общего образования

6. Установить следующие сроки проведения итогового сочинения (изложение):
• 3 декабря 2014г. -  для выпускников текущего года и выпускников прошлых лет;
• 4 февраля и 6 мая 2015г. -  для выпускников текущего года, повторно

допущенных к итоговому сочинению (изложению), для выпускников текущего
года не смогших писать итоговое сочинение (изложение) по уважительным
причинам в предыдущие сроки, для выпускников прошлых лет;

7. Руководителям образовательных учреждений:
• Издать приказ по школе об организации и проведению итогового сочинения

(изложение);
• Информировать обучающихся и родителей (законных представителей),

выпускников прошлых лет о сроках проведения итогового сочинения
(изложения), о времени, месте регистрации, проведение, ознакомление
результатами итогового сочинения (изложения);

• Предоставить сведения об участниках итогового сочинения (изложения) для
внесения в региональную информационную систему до 12.11.2014г.;

• Предоставить в отдел общего образования РУО документы обучающихся
сдающих итоговое изложение (ходатайство, документ, предоставляющий право
на допуск к изложению) до 12.11.2014г.;

• Предоставить в отдел общего образования РУО список учителей, не обучающих
11 классы желающих войти в состав улусной комиссии по проверке итогового
сочинения (изложение) до 12.11.2014г.;

mailto:uuo-mk@yandex.ru

• Обеспечить бесперебойную раосту сети Интернет для получения за 15 минут до
начала итогового сочинения (изложения) темы для сочинений (изложений);

• Организовать работу по печати бланков регистрации и записи участников
итогового сочинения (изложение) не позднее 2 декабря 2014г.;

• Организовать работу по копированию работ участников итогового сочинения
(изложение);

• Обеспечить техническими средствами, расходными материалами для
тиражирования бланков и копирование работ участников итогового сочинения
(изложение);

• В день проведения экзамена предоставить оригиналы работ участников
итогового сочинения (изложение) в РУО;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
начальника

Колмаков М.Н.

МУН HUH ПАЛЬМЫ Й РАЙОН
« МЕГИНО-КАН ГAJTACC КИ Й УЛУС»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕГИНО-КАНГАЛАССЖОЕ РАЙОННОЕ

УН PABJIИ Н Н . ОБРАЗОВАНИЯ»

«М ЭНЭ-ХАНАЛАС УЛУУЬА»
М УНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН

«МЭНЭ-ХАНАЛАС ОРОЙУОНУН
УЭРЭ5 и  РИ И ! ■> САЛАЛТАТА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ D P H . I I  )

678070, с.Майя, ул.Советская, 27, тел./факс: (41143) 41-408. e-mail: uuo-mk@yandex.ru

ПРИКАЗ БИРИКЭЭС
J . » декабря 2014 г. № /УЗУ<£/

О дополнении приказа от 10.11.2014г. №02-146/02
«Об организации итогового сочинения (изложения)»

На основании приказа Министерства образования РС(Я) от 26.11.2014 №01-16/4882 в
соответствии с рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения п .
(изложения) с целью обеспечения организованного проведения итогового сочинения
(изложения) ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие дополнения в приказ от 10.11.2014г. №02-146/02 «Об
организации итогового сочинения (изложения)»:

1.1 Дополнить пункт 6 приказа предложениями:
• «Руководителям школ на базе, которых организуется ППЭ, передать

программно-автоматизированные комплексы (ПАК) на временное
пользование директорам школ, которые закреплены в ППЭ»

• «Руководителям школ до 2.12.2014г. установить ПАК-и в аудиториях,
где проводится итоговое сочинение, а на аудиториях, в которых
проводится итоговое изложение установить вебкамеры»

• «Руководителям школ организовать пропускной режим через
переносные металлоискатели в день проведения итогового сочинения
(изложения)»

• «Руководителям школ до 2.12.2014г. получить металлоискатели в отделе
мониторинга и информатизации образования РУО»

• «Руководителям школ обеспечить участников итогового сочинения
(изложения) орфографическими словарями»

• «Руководителям школ организовать обучение и инструктаж членов
комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)»

1.2 Дополнить пунктом 8 словами: «Установить начало итогового сочинения
(изложения) с 10:00ч., продолжительность 235 минут, а для детей с
ограниченными возможностями здоровья увеличить время на 1,5 часа»

mailto:uuo-mk@yandex.ru